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GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Forderverein Stadtefreundschaft Jinotega e.V.
Forderung der Volkerverstandigung

Uhlandstr.46

42699 Solingen

Finanzamt:  Solingen

Steuer-Nr: 128/5832/5875



Blatt 1

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft tber die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittlung

Wir haben auftragsgemaR die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung

Forderverein Stadtefreundschaft Jinotega e.V.
Forderung der Volkerverstandigung

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2018 bis 31.12.2018 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die vorgelegten Aufzeichnungen und
Unterlagen sowie die erteilten Auskiinfte, die wir auftragsgemaR nicht geprift haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngemafer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteu-
erberaterkammer zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefihrt.

Solingen, den

Hammer & Wallasch
Steuerberatungsgesellschaft mbH
& Co. KG



Blatt 2
VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2018

Forderverein Stadtefreundschaft Jinotega e.V. Férderung der Volkerverstindigung, Solingen

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN
|. Finanzanlagen
1. Sonstige Ausleihungen 28.084,49 27.809,10
B. UMLAUFVERMOGEN
|. Kasse, Bank 38.809,87 15.374,30

66.894,36 43.183,40



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2018

Forderverein Stadtefreundschaft Jinotega e.V. Férderung der Volkerverstindigung, Solingen

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

|. Gewinnrilicklagen
1. Gebundene Gewinnrlcklagen

Il. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrag allgemein

lll. Jahresergebnis

Solingen, den

Geschéftsjahr
EUR

32.024,00

10.634,40

24.235,96

66.894,36

Blatt 3

Vorjahr
EUR

32.549,00

1.372,85-

12.007,25

43.183,40



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2018

Forderverein Stadtefreundschaft Jinotega e.V. Férderung der Vélkerverstindigung, Solingen

AKTIVA
Geschéftsjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR
Sonstige Ausleihungen
560 Oikocredit 28.084,49
Kasse, Bank
945 Stadsparkasse Solingen 38.809,87

Summe Aktiva 66.894,36

Blatt 4

Vorjahr
EUR

27.809,10

15.374,30

43.183,40



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2018

Forderverein Stadtefreundschaft Jinotega e.V. Férderung der Vélkerverstindigung, Solingen

PASSIVA

Konto

1010
1011
1012

1080

Bezeichnung

Gebundene Gewinnriicklagen
Rucklage Honorar Rita Muckenhirn
Rucklagen zuk.anf.Gesundheitsk. Santos
Rucklagen SIC Kindergarten

Ergebnisvortrag allgemein
Ergebnisvortrag allgemein

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Summe Passiva

EUR

22.800,00
4.500,00
4.724.00

Geschéftsjahr

EUR

32.024,00

10.634,40

24.235,96

66.894,36

Blatt 5

Vorjahr
EUR

22.800,00
4.500,00
5.249,00

1.372,85-

12.007,25

43.183,40



Blatt 6

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Forderverein Stadtefreundschaft Jinotega e.V. Férderung der Volkerverstindigung, Solingen

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 1.947,00 2.788,50
2. Zuschisse 68.918,15 18.133,00
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 17.052.56 87.917,71 17.401,00
Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Personalkosten 11.529,05 10.450,00
2. Ubrige Ausgaben 66.179,30 77.708,35 27.459,78

Gewinn/Verlust

ideeller Bereich 10.209,36 __ 412,72

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
|. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 13.751,21 11.054,45

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten 13.751,21 11.054.45

C. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen

Zins- und Kursertrage 275,39 540,08
Gewinn/Verlust

Vermogensverwaltung 275,39 540,08

D. JAHRESERGEBNIS 24.235,96 12.007,25

Solingen, den



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Forderverein Stadtefreundschaft Jinotega e.V. Férderung der Vélkerverstindigung, Solingen

Konto

2110

2303
2304
2305
2306
2307

2400
2401
2412
2423

2551

2702
2703
2753
2800
2801
2803
2804
2805
2807
2808
2809
2810
2812
2894
2895
2901

3220
3221
3222

4150

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrdage
Mitgliedsbeitrage

Zuschiisse

Einnahmen Bengo

Einnahmen Stadtische Mittel
Einnahmen Junge Expertise
Einnahmen 24 gute Taten
Einnahmen Soforthilfe Tarragona

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Einnahmen Kunstauktion

Einnahmen Leben braucht Vielfalt
Einnahmen Instituto La Cuculmeca
Ertrage Auflésung steuerliche Riicklage

Personalkosten
Honorar Rita Muckenhirn

Ubrige Ausgaben

Porto, Telefon

Nebenkosten des Geldverkehrs
Beitrdge an andere Organisationen
Ausgaben Kunstauktion
Ausgaben Leben braucht Vielfalt
Ausgaben Bengo

Ausgaben Stadtische Mittel
Ausgaben SIC Kindergarten
Ausgaben Soforthilfe Tarragona
Ausgaben Junge Expertise
Ausgaben 24 gute Taten
Internet/Homepage

Ausgaben Instituto La Cuculmeca
Rechts- und Beratungskosten
Buchfiihrungskosten
Schileraustausch Jinotega

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden

Geldspenden

Spenden Soforthilfe
Spenden SIC Kindergarten

VERMOGENSVERWALTUNG
Zins- und Kursertriage

Dividende Oikocredit

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

39.749,83
6.052,32
3.500,00
9.116,00

10.500.00

6.700,00
535,02
9.292,54
525,00

0,00

65,52-
50,00-
1.132,49-
215,02-
27.902,70-

0,00

2.000,00-
10.450,00-
10.475,72-
9.116,00-
1.460,66-
3.000,00-
0,00

311,19-

0.00

3.702,43
6.371,77
3.677.01

Geschéftsjahr
EUR

1.947,00

68.918,15

17.052,56

11.529,05-

66.179,30-

13.751,21

275,39

24.235,96

Blatt 7

Vorjahr
EUR

2.788,50

0,00
6.000,00
12.133,00
0,00

0,00

6.568,00
750,00
9.500,00
583,00

10.450,00-

49,00-
52,09-
170,00-
1.525,33-
87,89-
0,00
12.000,00-
2.700,00-
0,00
0,00
0,00
91,56-
8.300,00-
89,61-
319,22-
2.075,08-

7.981,00
180,00
2.893,45

540,08

12.007,25



